[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Министерство образования и науки Республики Дагестан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ             «АДЖИДАДИНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
имени АджаматоваБагаутдинаАрсланалиевича
368083, РД Кумторкалинский район, с. Аджидада                         Тел./факс 89285793744
e-mail: adjidadasosh@mail.ru

ПРИКАЗ

№36	              «16»   ноября 2021

                           «О создании школьного спортивного клуба»

В соответствие с приказом Минспорта России и Министерства просвещения РФ от 25.11.2019. №970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», письмом Минобрнауки РД от 01.10.2020г. №06-8521/06- 18/20, с целью создания школьного спортивного клуба, активизации физкультурно- спортивной работы в общеобразовательных учреждениях, развития детско- юношеского спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать	школьный спортивный клуб «СПОРТ-ЗДОРОВЬЕ» В качестве структурного подразделения школы;
2. Утвердить	Положение	о	школьном	спортивном	клубе	МКОУ «Аджидадинская СОШ»
3. Утвердить программу школьного спортивного клуба «СПОРТ-ЗДОРОВЬЕ»;
4. Назначить	руководителем	школьного	спортивного	клуба	учителя физической культуры Максудову Дженнет Курбановну
5. Подготовить и провести открытие школьного спортивного клуба;
6. Оформить информационный стенд «Школьный спортивный клуб»;
7. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР  Эльдарханову М.А.

                 Директор МКОУ «Аджидадинская СОШ»   : Алиева Н.А.
image1.png